

**SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS**

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 3129 DEL 31/05/2021

Proposta n. 3308 del 25/05/2021

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SC AFFARI LEGALI
Avv. Paola Trudu

OGGETTO:ATS/Autonomi S.r.l. – Giudice di Pace di Caserta decreto ingiuntivo n. 1025/2016. Ritiro determinazione n. 118/2016. Pagamento spese legali.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore	Dott.ssa Maria Paola Sedda	
Il Responsabile del Procedimento	Avv. Caterina Cossellu	
Responsabile della Struttura Proponente	Avv. Paola Trudu	

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute

SI

NO

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI

NO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SC AFFARI LEGALI

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale di ATS Sardegna n. 199 del 09 febbraio 2018 di nomina dell'Avv. Paola Trudu quale Direttore della SC Affari Legali;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di *(Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013)*, in materia di trattamento dei dati personali;

VISTO il decreto ingiuntivo del Giudice di Pace di Caserta n. 1025/2016 notificato alla già ASL 1 di Sassari in data 22/07/2016 per il pagamento alla Ditta Autonomi S.r.l. della somma di € 3.857,62 per forniture rese, oltre interessi come da domanda e spese legali pari ad € 450,00 per compensi ed € 70,00 per spese esenti;

DATO ATTO che il Servizio Affari Legali, espletata l'istruttoria ed appurata la fondatezza della pretesa come da documenti in atti ed appurato altresì il pagamento del capitale dal competente Servizio aziendale (nota PG n. 14773 del 27/07/2016), giusta determinazione n.118 del 19/09/2016 disponeva il pagamento delle spese legali ingiunte;

CONSIDERATO che a tutt'oggi alla determinazione predetta, regolarmente inviata al Servizio competente, non è stata data esecuzione;

RILEVATO che il Difensore di controparte con nota del 17/03/2021 comunicava la specifica delle spese legali dovute con incremento della debenza a comprendere € 23,08 per marche, € 20,56 per spese di notifica ed € 103,50 per ritenuta d'acconto;

RITENUTO pertanto dover procedere al pagamento in favore dell' Avv. Vincenzo Mirra e dell' Avv. Andrea Ferraro antistatari, delle spese legali liquidate nel decreto ingiuntivo in parola per € 755,34 di cui € 450,00 per compensi, € 70,00 per esborsi, € 67,50 per spese generali, € 20,70 per CPA al 4 %, € 23,08 per marche, € 20,56 per spese di notifica a detrarre € 103,50 per ritenuta d'acconto;

CONSIDERATA pertanto l'opportunità di ritirare la determinazione n.118 del 19.09.2016, in quanto ad oggi ineseguita, ed in quanto gli importi sono medio tempore modificati, come sopra specificato;

DATO ATTO che, come da nota del Bilancio del 24/05/2021, agli atti, l'autorizzazione di spesa UAAL 2016 -1 - 65 relativa alla determinazione 118 del 19/09/2016, opportunamente incrementata coprirà il pagamento per la presente determinazione per € 755,34 che grava sul CO.GE A802020701;

RITENUTO di dover disporre il pagamento della somma anzidetta ad evitare ulteriori oneri.

DETERMINA

1. **DI RITIRARE** la determinazione n. 118 del 19.09.2016 per i motivi esposti in premessa;
2. **DI PAGARE** a favore dell' Avv. Vincenzo Mirra e dell' Avv. Andrea Ferraro in qualità di antistatari, € 755,34 di cui € 450,00 per compensi, € 70,00 per esborsi, € 67,50 per spese generali, € 20,70 per CPA al 4 %, € 23,08 per marche, € 20,56 per spese di notifica, a detrarre € 103,50 per ritenuta d'acconto, a titolo di spese legali come liquidate nel decreto ingiuntivo del Giudice di Pace di Caserta n. 1025/2016;
3. **DI STABILIRE** che l'onere per la presente determinazione grava per € 755,34 sul CO.GE A802020701 e viene finanziato come segue:

UFFICIO AUTORIZZATIVO	MACRO AUTORIZZAZIONE	CONTO	CENTRO DI COSTO (se noto)	IMPORTO IVA INCLUSA
DSTAFFAL	2021-1	A802020701		€ 755,34

4. **DI TRASMETTERE** copia del presente atto alla Segreteria di Direzione strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione, alla S.C. Servizio Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DELLA SC AFFARI LEGALI
Avv. Paola Trudu

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

2)

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

2)

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line ATS di..... dal 31/05/2021 al 15/06/2021

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo/Ufficio di Staff ASSL_____ o suo delegato

Dott. / Dott.ssa _____